ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1520/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
realize estudo de viabilidade para instalação de lombadas na Rua Afonso Dalmolin, entre os
números 50 e 204, bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação da comunidade local, visto que devido ao grande fluxo
de caminhões pesados e em grande velocidade, está frequentemente colocando em risco as
crianças que frequentam a Escola Básica Padre José de Anchieta, bem como, as pessoas
que utilizam a UBS Canhanduba. Por esta razão, se requer o atendimento à solicitação o
mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD